PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13.05.2013                г. Ставрополь                  № 1414
Об установлении предельных максимальных тарифов на оказание платных медицинских услуг муниципальным автономным учреждением здравоохранения «Центр восстановительной медицины и реабилитации»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ставропольской городской Думы от      28 ноября 2012 г. № 283 «Об утверждении Положения о порядке регулирования цен (тарифов), тарифов и надбавок на товары (работы, услуги), подлежащих регулированию органами местного самоуправления города Ставрополя», приказом министерства здравоохранения Ставропольского края от 14 июля 2008 г. № 01-05/252 «Об утверждении Методических рекомендаций по расчету тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые государственными учреждениями здравоохранения Ставропольского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельные максимальные тарифы на оказание платных медицинских услуг муниципальным автономным учреждением здравоохранения «Центр восстановительной медицины и реабилитации» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Ставрополя от 23.06.2011 № 1704 «Об установлении предельных тарифов на оказание платных медицинских услуг муниципальным автономным учреждением здравоохранения «Центр восстановительной медицины и реабилитации».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Глава администрации

города Ставрополя

      А.Х. Джатдоев

  Приложение

  к постановлению

  администрации города Ставрополя

  от    13.05.2013      № 1414
Предельные МАКСИМАЛЬНЫЕ тарифы

на оказание платных медицинских услуг муниципальным автономным учреждением здравоохранения «Центр восстановительной медицины и реабилитации»

1. Услуги физиотерапевтического отделения
	№
п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с  учетом расходного материала (руб.)

	1.1.
	Электролечение

	1.1.1.
	Гальванизация
	51,00

	1.1.2.
	Лекарственный электрофорез постоянным диадинамическим, синусоидальным модулированным токами (без стоимости лекарственных препаратов)
	51,00

	1.1.3.
	Гальванизация, электрофорез полостные (без стоимости лекарственных препаратов)
	99,00

	1.1.4.
	Электростимуляция мышц
	99,00

	1.1.5.
	Диадинамотерапия
	99,00

	1.1.6.
	Синусоидальные модулированные токи (СМТ-терапия)
	99,00

	1.1.7.
	Дарсонвализация местная
	100,00

	1.1.8.
	Дарсонвализация полостная
	77,00

	1.1.9.
	Ультравысокочастотная терапия (УВЧ-терапия)
	51,00

	1.1.10.
	Крайневысокочастотная терапия (КВЧ-терапия)
	99,00

	1.1.11.
	Дециметроволновая терапия
	51,00

	1.1.12.
	Магнитотерапия низкочастотная
	51,00

	1.1.13.
	Флюктуоризация
	75,00

	1.1.14.
	Электросон
	146,00

	1.2.
	Светолечение

	1.2.1.
	Ультрафиолетовое облучение (УФО) общее и местное
	51,00

	1.3.
	Ультразвук

	1.3.1.
	Ультразвуковая терапия
	101,00

	1.3.2.
	Ультрафонофорез (без стоимости лекарственных препаратов)
	99,00

	1.4.
	Ингаляции

	1.4.1.
	Ингаляция ультразвуковая (без стоимости лекарственных препаратов)
	51,00

	1.4.2.
	Коктейль кислородный
	35,00

	1.5.
	Водо-тепло-грязелечение

	1.5.1.
	Ванна скипидарная
	159,00

	1.5.2.
	Ванна жемчужная
	137,00

	1.5.3.
	Ванна жемчужная с йодо-бромной солью
	196,00

	1.5.4.
	Ванна жемчужная хвойная
	141,00

	1.5.5.
	Ванна с йодо-бромной солью
	181,00

	1.5.6.
	Ванна хвойная
	116,00

	1.5.7.
	Ванна озоновая
	113,00

	1.5.8.
	Ванна пенно-солодковая
	207,00

	1.5.9.
	Ванна сухая углекислая
	143,00

	1.5.10.
	Ванна бишофитная
	232,00

	1.5.11.
	Ванна гальваническая для верхних конечностей
	134,00

	1.5.12.
	Ванна гальваническая для нижних конечностей
	137,00

	1.5.13.
	Сеанс кедровой бочки
	205,00

	1.5.14.
	Подводный душ-массаж
	290,00

	1.5.15.
	Струевой душ Шарко
	76,00

	1.5.16.
	Циркулярный душ
	72,00

	1.5.17.
	Дождевой душ
	53,00

	1.5.18.
	Восходящий душ
	53,00

	1.5.19.
	Аппликация грязи
	177,00

	1.6.
	Дополнительные методы лечения

	1.6.1.
	Сеанс пневмокомпрессии продолжительностью        15 минут
	89,00

	1.6.2.
	Сеанс пневмокомпрессии продолжительностью         30 минут
	174,00

	1.6.3.
	Сеанс пневмокомпрессии продолжительностью        45 минут
	259,00

	1.6.4.
	Сеанс пневмокомпрессии продолжительностью        60 минут
	345,00

2. Услуги массажного кабинета
	№
п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с учетом расходного материала (руб.)

	2.1.
	Массаж головы
	60,00

	2.2.
	Массаж лица
	60,00

	2.3.
	Массаж шеи
	60,00

	2.4.
	Массаж воротниковой зоны
	88,00

	2.5.
	Массаж верхней конечности
	88,00

	2.6.
	Массаж верхней конечности, надплечья и области лопатки
	115,00

	2.7.
	Массаж плечевого сустава
	60,00

	2.8.
	Массаж локтевого сустава
	60,00

	2.9.
	Массаж лучезапястного сустава
	60,00

	2.10.
	Массаж кисти и предплечья
	60,00

	2.11.
	Массаж области грудной клетки
	143,00

	2.12.
	Массаж спины
	88,00

	2.13.
	Массаж мышц передней брюшной стенки
	60,00

	2.14.
	Массаж пояснично-крестцовой области
	60,00

	2.15.
	Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области
	88,00

	2.16.
	Массаж спины и поясницы
	115,00

	2.17.
	Массаж шейно-грудного отдела позвоночника
	115,00

	2.18.
	Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника
	171,00

	2.19.
	Массаж области позвоночника
	143,00

	2.20.
	Массаж нижней конечности
	88,00

	2.21.
	Массаж нижней конечности и поясницы
	115,00

	2.22.
	Массаж тазобедренного сустава
	60,00

	2.23.
	Массаж коленного сустава
	60,00

	2.24.
	Массаж голеностопного сустава
	60,00

	2.25.
	Массаж стопы и голени
	60,00

3. Услуги клинико-диагностической лаборатории
	№
п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с учетом расходного материала (руб.)

	3.1.
	Исследования мочи

	3.1.1.
	Общий анализ мочи
	170,00

	3.1.2.
	Определение концентрационной способности почек по Зимницкому
	120,00

	3.1.3.
	Подсчет количества форменных элементов методом Нечипоренко
	157,00

	3.2.
	Гематологические исследования

	3.2.1.
	Общий анализ крови (6 показателей)
	449,00

	3.2.2.
	Общий анализ крови (3 показателя)
	181,00

	3.3.
	Биохимические исследования

	3.3.1.
	Определение глюкозы в сыворотке крови
	151,00

	3.3.2.
	Определение холестерина в сыворотке крови
	136,00

	3.3.3.
	Определение холестерина и глюкозы в сыворотке крови
	183,00

	3.3.4.
	Определение активности аланинаминотрансферазы (АЛТ) в сыворотке крови
	114,00

	3.3.5.
	Определение активности аспартатаминотрансферазы (ACT) в сыворотке крови
	114,00

	3.3.6.
	Определение билирубина и его фракций в сыворотке крови
	128,00

	3.4.
	Показатели состояния гемостаза

	3.4.1.
	Определение времени свертывания крови в цельной крови
	185,00

	3.5.
	Иммунологические исследования

	3.5.1.
	Экспресс-диагностика сифилиса (ЭДС) в цельной крови
	216,00

4. Услуги кабинета ультразвуковой диагностики

	№
п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с учетом расходного материала (руб.)

	4.1.
	Исследования органов гепатобилиарной системы

	4.1.1.
	УЗИ желчного пузыря с функциональными пробами
	695,00

	4.1.2.
	УЗИ брюшной полости (печень, желчный пузырь, поджелудочная железа, селезенка)
	513,00

	4.2.
	Исследования органов мочеполовой системы

	4.2.1.
	УЗИ почек и надпочечников
	256,00

	4.2.2.
	УЗИ мочевого пузыря
	194,00

	4.2.3.
	УЗИ мочевого пузыря с определением остаточной мочи
	194,00

	4.2.4.
	УЗИ предстательной железы (трансабдоминально)
	256,00

	4.3.
	Исследования поверхностных структур

	4.3.1.
	УЗИ щитовидной железы
	256,00

5. Услуги отделения функциональной диагностики

	№
п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с учетом расходного материала (руб.)

	5.1.
	Электрокардиография (ЭКГ) в покое в 12 отведениях
	189,00

	5.2.
	Электрокардиография (ЭКГ) в покое в 12 отведениях с дополнительным исследованием
	372,00

	5.3.
	Электрокардиография (ЭКГ) в условиях непрерывной суточной регистрации электрокардиосигнала пациента при длительности мониторирования           до 24 часов
	1028,00

	5.4.
	Эхокардиография (ЭхоКГ) с допплеровским анализом
	483,00

	5.5.
	Электромиография (ЭМГ) стимуляционная с исследованием скорости распространения возбуждения по моторным волокнам (2 нерва)       (без стоимости электродного геля)
	1065,00

	5.6.
	Электромиография (ЭМГ) стимуляционная с исследованием скорости распространения возбуждения по сенсорным волокнам (2 нерва)      (без стоимости электродного геля)
	1198,00

	5.7.
	Электромиография (ЭМГ) стимуляционная с определением нервно-мышечной передачи                 (2 мышцы) (без стоимости электродного геля)
	1198,00

6. Услуги кабинета лечебной
физической культуры
	№
п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с учетом расходного материала (руб.)

	6.1.
	Лечебная физкультура для терапевтических больных в период выздоровления или хронического течения заболевания при индивидуальном методе занятий
	92,00

	6.2.
	Лечебная физкультура для терапевтических больных в период выздоровления или хронического течения заболевания при групповом методе занятий
	127,00

	6.3.
	Лечебная физкультура для неврологических больных при индивидуальном методе занятий
	109,00

	6.4.
	Лечебная физкультура для неврологических больных при групповом методе занятий
	163,00

7. Услуги врача-физиотерапевта
	№
п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с учетом расходного материала (руб.)

	7.1.
	Консультативный прием первичный
	112,00

	7.2.
	Консультативный прием повторный
	60,00

	7.3.
	Лазеротерапия (1 зона воздействия)
	49,00

8. Услуги врача мануальной терапии

	№
п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с учетом расходного материала (руб.)

	8.1.
	Консультативный прием первичный
	108,00

	8.2.
	Консультативный прием повторный
	56,00

	8.3.
	Мануальная диагностика и мобилизационно- манипуляционные приемы на поясничном отделе позвоночника
	108,00

	8.4.
	Мануальная диагностика и мобилизационно- манипуляционные приемы на пояснично-крестцовом переходе
	56,00

	8.5.
	Мануальная диагностика и мобилизационно- манипуляционные приемы на грудном отделе позвоночника
	108,00

	8.6.
	Мануальная диагностика и мобилизационно- манипуляционные приемы на ребре
	17,00

	8.7.
	Мануальная диагностика и мобилизационно- манипуляционные приемы на шейно-грудном переходе
	56,00

	8.8.
	Мануальная диагностика и мобилизационно- манипуляционные приемы на шейном отделе позвоночника
	160,00

	8.9.
	Мануальная диагностика и мобилизационно- манипуляционные приемы на черепно-позвоночном переходе
	56,00

	8.10.
	Мануальная диагностика и мобилизационно- манипуляционные приемы на плече-лопаточном сочленении
	108,00

	8.11.
	Мануальная диагностика и мобилизационно- манипуляционные приемы на локтевом, лучезапястном, тазобедренном, коленном, голеностопном суставе (на 1 суставе)
	56,00

	8.12.
	Мануальная диагностика и мобилизационно- манипуляционные приемы на стопе (на 1 суставе)
	30,00

	8.13.
	Мануальная диагностика и мобилизационно- манипуляционные приемы на пальце (на 1 суставе)
	17,00

	8.14.
	Мануальная диагностика миофасциальных триггерных пунктов
	19,00

	8.15.
	Мануальная диагностика и лечение мышечно-фасциальных укорочений
	30,00

	8.16.
	Мануальная диагностика и биодинамическая коррекция по мышечно-фасциальным меридианам
	160,00

	8.17.
	Блокада (без стоимости лекарственных препаратов)
	103,00

9. Услуги врача-рефлексотерапевта
	№

п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с учетом расходного материала (руб.)

	9.1.
	Консультативный прием первичный
	114,00

	9.2.
	Консультативный прием повторный
	59,00

	9.3.
	Электропунктурная диагностика по классическим корпоральным точкам
	141,00

	9.4.
	Диагностика по Накатани
	114,00

	9.5.
	Диагностика по Акабане угольной сигарой (с учетом стоимости одной сигары)
	177,00

	9.6.
	Пульсовая компьютерная диагностика
	169,00

	9.7.
	Иридодиагностика
	169,00

	9.8.
	Рефлексодиагностика по аккупунктурным микросистемам (аурикулярная, краниальная и др.)
	141,00

	9.9.
	Сеанс корпоральной рефлексотерапии (без стоимости игл)
	114,00

	9.10.
	Сеанс аурикулярной рефлексотерапии (без стоимости игл)
	114,00

	9.11.
	Сеанс краниорефлексотерапии
	114,00

	9.12.
	Сеанс микроиглорефлексотерапии (без стоимости игл)
	86,00

	9.13.
	Сеанс поверхностной (кожной) рефлексотерапии
	86,00

	9.14.
	Сеанс инъекционной (лекарственной) рефлексотерапии
	169,00

	9.15.
	Сеанс баночного массажа (без стоимости банок)
	127,00

	9.16.
	Сеанс прижигания угольной сигарой (без стоимости сигары)
	101,00

	9.17.
	Сеанс точечного массажа
	114,00

	9.18.
	Сеанс электрорефлексотерапии
	114,00

	9.19.
	Сеанс ультразвуковой рефлексотерапии
	114,00

	9.20.
	Сеанс микроволновой резонансной рефлексотерапии
	114,00

	9.21.
	Сеанс электроиглорефлексотерапии
	141,00

	9.22.
	Сеанс лазерной рефлексотерапии
	114,00

	9.23.
	Сеанс микроэлектрофореза
	114,00

	9.24.
	Сеанс магниторефлексотерапии
	114,00

10. Услуги медицинской сестры
процедурного кабинета
	№
п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с учетом расходного материала (руб.)

	10.1.
	Выполнение инъекции внутримышечно
	41,00

	10.2.
	Выполнение инъекции внутривенно
	80,00

	10.3.
	Взятие крови из вены
	95,00

	10.4.
	Постановка капельницы
	148,00

11. Консультации врачей-специалистов

	№
п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с учетом расходного материала (руб.)

	11.1.
	Консультации врачей отделения восстановительной медицины

	11.1.1.
	Заведующий отделением восстановительной медицины - врач-терапевт первой категории
	323,00

	11.1.2.
	Врач-терапевт высшей категории
	280,00

	11.1.3.
	Врач-терапевт первой категории
	275,00

	11.1.4.
	Врач-терапевт второй категории
	270,00

	11.1.5.
	Врач-терапевт
	264,00

	11.1.6.
	Врач-невролог высшей категории
	240,00

	11.1.7.
	Врач-невролог первой категории
	236,00

	11.1.8.
	Врач-невролог второй категории
	231,00

	11.1.9.
	Врач-невролог
	226,00

	11.2.
	Консультации врачей отделения дневного стационара

	11.2.1.
	Заведующий отделением дневного стационара -  врач-невролог первой категории
	277,00

	11.2.2.
	Врач-терапевт высшей категории
	280,00

	11.2.3.
	Врач-терапевт первой категории
	275,00

	11.2.4.
	Врач-терапевт второй категории
	270,00

	11.2.5.
	Врач-терапевт
	264,00

	11.2.6.
	Врач-невролог высшей категории
	240,00

	11.2.7.
	Врач-невролог первой категории
	236,00

	11.2.8.
	Врач-невролог второй категории
	231,00

	11.2.9.
	Врач-невролог
	226,00

	11.3.
	Консультации общебольничного медицинского персонала

	11.3.1.
	Заместитель главного врача по лечебной части -  врач-терапевт высшей категории
	400,00

12. Услуги круглосуточного стационара
отделения восстановительной медицины
(без учета затрат на питание и медикаменты)
	№
п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с учетом расходного материала (руб.)

	12.1.
	Койко-день круглосуточного стационара в двухместной палате повышенной комфортности
	721,00

	12.2.
	Койко-день круглосуточного стационара в одноместной палате повышенной комфортности
	830,00

13. Услуги отделения дневного стационара

(без учета затрат на медикаменты)

	№
п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с учетом расходного материала (руб.)

	13.1.
	Койко-день дневного стационара в двухместной палате повышенной комфортности
	389,00

	13.2.
	Койко-день дневного стационара в одноместной палате повышенной комфортности
	583,00

14. Услуги врача по лечебной физкультуре

	№
п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с учетом расходного материала (руб.)

	14.1.
	Консультативный прием первичный
	112,00

	14.2.
	Консультативный прием повторный
	60,00

15. Услуги врача-невролога

отделения дневного стационара

	№
п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с учетом расходного материала (руб.)

	15.1.
	Блокада (без стоимости лекарственных препаратов)
	126,00

16. Услуги врача по восстановительной

медицине

	№
п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с учетом расходного материала (руб.)

	16.1.
	Консультативный прием первичный
	108,00

	16.2.
	Консультативный прием повторный
	80,00

17. Услуги врача-ревматолога

	№
п/п
	Наименование

услуги
	Тариф с учетом расходного материала (руб.)

	17.1.
	Консультативный прием первичный
	201,00

	17.2.
	Консультативный прием повторный
	135,00

	17.3.
	Внутрисуставное введение лекарств (без стоимости лекарственных препаратов)
	123,00

Примечание:

Тариф на медицинские услуги указан без учета налога на добавленную стоимость.

Муниципальное автономное учреждение здравоохранения «Центр восстановительной медицины и реабилитации» освобождено от исполнения обязанностей налогоплательщика согласно статье 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

Исполняющий обязанности

управляющего делами
администрации города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации города Ставрополя

    И.И.Ульянченко